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ÚVOD
Zdravíme všechny příznivce našeho oddílového časopisu, 
přinášíme vám poslední číslo Otoče v tomto školním roce. Jako vždy zde najdete kroniky z 

již proběhlých oddílových akcí a spoustu dalšího bonusového obsahu. Nově zde naleznete také 
rozhovor – tentokrát s vítězi Hořcové výzvy. Doufáme, že se vám tento prázdninový speciál 
bude líbit. My se s vámi pro tento školní rok loučíme, přejeme příjemné počtení a budeme se 
těšit zase příště.

 

Redakce Otoče

PŘESPÁVAČKA 
MYŠEK

V pátek 9. 6. jsme se společně se skupinkou 
Myšek vydaly na přespávačku do Uherského 
Hradiště. V hojném počtu jsme se sešly na 
nádraží, kde nás hned ze začátku čekalo 
nemilé překvapení, v podobě 40 minutového 
zpoždění vlaku. To nás ovšem vůbec 
nerozhodilo a čekání jsme si zpříjemnily 
všemožnými hrami a povídáním. Cesta vlakem 

nám uběhla rychle a pak už jen zbývalo dojít 
kousek pěšky na ubytování, kde na nás čekala 
Kačka. Po rychlém zabydlení jsme se pustily 
do skvělé večeře, což byly párky v rohlíku. 
Poté následovalo spoustu her jako například 

hledání správné cesty v bludišti, poznávání 
pohádkových písniček nebo hra, kdy se holky 
snažily sesbírat co nejvíce papírků pomocí 
brček. Celý večer jsme zakončily scénkami, 
které si holky pro sebe navzájem připravily. 
Druhý den ráno jsme musely vstávat dřív, 
jelikož nás čekala cesta na další místo našeho 
výletu. Hned po snídani jsme tedy vyrazily. 
I když to ze začátku vypadalo jako túra do 
nekonečného kopce, byla to nakonec jenom 
krátká a příjemná procházka, která nás 
dovedla k našemu cíli – zábavnímu parku. Tam 
jsme pak strávily několik dalších hodin, daly si 
výborný oběd a pak už nás nečekalo nic jiného 
než cesta na vlak a domů. 

Vedoucí Myšek

CYKLOVÝLET 
- POTKANI + 
SLUNÍČKA

V sobotu 22. dubna se Sluníčka a Potkani 
brzo ráno sešli před suterénem, rozdělili 
se do skupinek a započali cyklovýlet plný 
úkolů z Hořcové výzvy, která právě v tu 
dobu vrcholila. Po rozdělení do skupinek 
jsme začali zlehka plnit úkoly. První z nich 
se jmenoval „lavičkový povaleč” - museli 
jsme sedět na 30 lavičkách alespoň minutu, 

takže jsme se o něco více seznámili se svou 
skupinkou. Po nákupu surovin, ze kterých 
jsme si později měli uvařit oběd (což byl 
jeden z úkolů hořcové výzvy), jsme vyrazili 
podle mapy (ve které byla vyznačena vždy 
jen část trasy) až k otrokovickému kruháči, 
který jsme museli každý tolikrát objet, že se 
nám všem zamotala hlava. Pak nás čekalo 
zdolání Žlutavského kopce. Někteří nebojácní 
jedinci ho dali s jedním zastavením, ovšem i 
s přestávkami jsme si všichni mákly. Alespoň 
z kopce už to frčelo. Projížděli jsme krásnou 
krajinou, různými dědinami, až jsme dojeli do 
Halenkovic. Tam jsme se krapet ztratili, ale pak 
jsme úspěšně našli cestu k halenkovskému
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SRPEN

ADORAČNÍ DEN

CO NÁS JEŠTĚ ČEKÁ V TOMTO 
ŠKOLNÍM ROCE

lomu, což byl náš cíl. Předtím, než jsme 
došli přímo na místo, jsme si každá skupinka 
zchladili nohy v potůčku, což byl také jeden z 
úkolů. Poté jsme využili naše zásoby z Billy a 

každá skupinka ukázala své kuchařské nadání 
a schopnost rozdělat oheň, na němž jsme 
si měli uvařit guláš. Všem se moc povedl, a 
nakonec jsme si ještě mohli pochutnat na 
bramborách upečených v uhlících. Po doplnění 
velice potřebné energie výborným jídlem a 
odpočinkem někteří prozkoumávali lom a jiní 
odpočívali. Dobrodruzi s dostatkem energie 
se rozhodli vylézt až na úplný vrcholek lomu. 
Samozřejmě jsme nezapomněli na společnou 

fotku a poté jsme frčeli domů. Cesta nazpátek 
se zdála nejdřív nekonečná – halenkovický 
kopec nám dal zabrat. Ale jakmile jsme 
dosáhli vrcholu, už jsme se přes Napajedla 
vezli jenom dolů do Otrokovic, frčelo to jako o 
závod a opravdu to stálo za to. Když jsme dojeli 
zpět na místo setkání, někteří se už unaveně 
odebrali domů. Jiní z nás si ještě zahráli pár 
her a pak se taky rozloučili. Akce byla super, 
zábavná a taky trošku náročná, ale všichni to 
zvládli na jedničku. Jsem si jistá, že si to každý 
po svém užil. Čas strávený v lomu byl velice 
pěkný a jsem ráda, že jsme s holkami o něco 
více zase poznaly naše vrstevníky Potkany.

Ella B.

FARNÍ VOLEJBALOVÝ TURNAJ
V neděli 28. května byla celá farnost zvaná na farní volejbalový turnaj. Měli jsme poskládat 

4-5 členné týmy. Dohromady soutěžily 4 týmy. Hrálo se každý proti každému a skóre se poté 
sečetlo. Dále se hrálo následovně: Nejlepší tým hrál proti nejhoršímu a druhý proti třetímu. 
Týmy, které vyhrály, tak hrály proti sobě o 1. a 2. místo a ty které prohrály o 3. a 4. místo. Finále 
se hrálo na 2 vítězné sety do 25 bodů – bylo dost zajímavé. První set drtil nás (mě, Marťu Č., 
Honzu Č. a Míšu P.) tým (Pavla Černoška, Majdy Černoškové, Toma Vykydala, Vojty Rafaji a 
Stani Šibravy). Druhý set jsme vyhráli o pár bodů a třetí set jsme vyhráli my. Tudíž jsme se stali 
vítězi turnaje. Získali jsme putovní pohár a nějaké ceny. Turnaj byl super a těšíme se zase na 
další za rok.

Mára V.

TÉMA LETOŠNÍHO TÁBORA
Jak už jistě všichni víte, letošní tábor se ponese v duchu Středověku. Pojedeme jako každý rok 

na tábořiště nedaleko Bánova, abychom spolu strávili čtrnáct dní plných nezapomenutelných 
zážitků. Tímto bychom zároveň chtěli připomenout, že letos je potřeba vyrobit si vlastní obleky 
– potřebné informace naleznete na našem webu. 
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ROZHOVOR 
S VÝHERCI 
HOŘCOVÉ 
VÝZVY

Velké snažení všech zapojených už skončilo 
a my víme všechny oddílové vítěze. Podařilo 
se nám s některými z nich udělat krátký 
rozhovor, konktétně s Liduškou Blahušovou, 
která vyhrála v nejstarší kategorii první místo. 
Dále s Terezkou Vaclovou, která skončila na 
třetím místě v nejstarší kategorii. A nakonec 
s Honzou Blahušem, který byl první ve střední 
kategorii. Pojďme se podívat jak se jim plnila 
Hořcová výzva a jaké z ní mají pocity.

Jaký úkol se ti plnil nejhůř?
L: Nejspíš piš si deník, protože jsem ho 

nakonec ani nedokončila.
T: Asi úkol “Bez jediného slova”, kdy jsem 

nemohla mluvit. Většinou jsem to pokazila 
kvůli úplným blbostem, jako třeba když jsem 
si to neuvědomila a prostě se zeptala co bude 
na oběd :)

H: Nevím asi žádný, všechno bylo v pohodě. 
I když kelímek na čele byl celkem těžký to jsem 
se vysloveně úplně polil. Ale jinak všechno 
bylo celkem na pohodičku.

Jaký byl pro tebe naopak jednoduchý?
L: Kelímek na hlavě, mám na to dobrý tvar 

hlavy.
T: Bylo jich hodně, ale nejjednodušší a 

nejpohodovější byl úkol “Rozjímání na louce” 
neboli půlhodinový klid na louce.

H: Já jsem se úpřímně trefil čajový pytlíkem 
do hrníčku napodruhé ale ještě co bylo 
jednoduché byli indiáni. 

Co nebo kdo tě motivovalo plnit hořcovku?
L: Moje máma a taky to, že chci porazit 

vedoucí.
T: Rozhodně tam hrála roli rodina (hlavně 

Mára), jelikož jsme hořcovku plnili skoro 
všichni, ale taky ty zkušenosti z minulých roků. 
Zkrátka jsem si to chtěla zopakovat a užít si to.

H: Tak plnil jsem to zaprvé, protože jsem 
si to chtěl užít, zadruhé, protože jsem chtěl 
zapojit nové kamarády a zatřetí, protože 
jsem chtěl i samozřejmě vyhrát. Porazil jsem 
i svého bráchu, to byla samozřejmě největší 
motivace.

Co nového ses díky hořcovce naučil(a)/
vyzkoušel(a)?

L: Naučila jsem se vyrábět úžasné mýdlo a 
moc mě to baví.

T: Opravdu spousta věcí, které by mě asi 
nikdy nenapadly, jako například házet čajový 
pytlík do hrnku, péct chleba nebo plést tatar.

H: S hořcovkou jsme byli v Praze, tam jsme 
plnili “Kanálníka”. 

Jaký úkol se ti líbil nejvíc a proč?
L: Asi den bez slova, u toho se moje rodina 

dost nasmála.
T: Každý úkol měl něco do sebe a všechny 

byly super, ale nejvíc se mi asi líbil úkol “Noční 
putování”, když jsme se byli na dovolené projít 
do vedlejšího města.

H: Líbilo se mi stavění mostu, který jsem 
nechal na poslední den. Bylo to hodně 
jednoduché. Stejně tak jako naučit se prší prší 
pozpátku (pozn. redakce: začne zpívat: Íšrp, 
Íšrp, nej es ejel…- zazpíval celé)

Povedlo se přivést k plnění úkolů nějakou 
kamarádku nebo kamaráda?

L: Povedlo se mi donutit bratra k plnění 
úkolů.

T: Vlastně ne, protože většinu úkolů jsem 
plnila sama nebo s rodinou.

H: Ano, povedlo. Takového kamaráda z 
Tlumačova, jmenuje se Jakub Zelina. Vyhrál v 
kategorii kamarádi  děti. Celý Tlumačov prostě 
vyhrál a podmanil si celou hořcovku. Celkově 
Blahušovi a jejich kamarád si podmanili celou 
hořcovku.

Co sis vybral za cenu?
L: Vstupenky do aqualandu.
T: Nic, protože jsem skončila na 3. místě, 

ale i tak jsem dostala od vedoucích čokoládu 
a diplom.

H: Aquapark. Abych měl zážitek. Ukulele už 
doma máme, hodinky na co, sluchátka bych 
bral i drátové, ale bezdrátové, to už je na mě 
moc moderní. Takže tohle no.
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LETNÍ HÁDANKY
1. Boty, které jezdí samy, 
chtěl by každý kluk, 
na ledě i na ulici,
jedu, ani muk! 

2. Pod hladinou rtíky špulí, 
žábrami si dýchá, 
plavat rychle, to on umí, 
proč je stále zticha?  

3. Nebolí ho ani trochu, 
když ho držím za uši, 
napij se z něj, milý hochu, 
tvá žízeň ho vysuší. 

4. Čas na všechny výlety, 
školní zvonek nezvoní, 
u strýčka a u tety, 
projedu se na koni. 

5. Běží voda po kamení, 
mezi břehy utíká, 
žába sedí na prameni, 
žabák bez ní naříká. 

6. Lehnu si na záda, 
chci modrou pohádku, 
sluníčko pokládá, 
obláčky do řádku. 

PŘESPÁVAČKA 
ŽABEK
Konec roku už se blíží, chtělo to nějak 
zakončit, 
rozhodly jsme se do Hradiště na otočku 
zaskočit. 

Krosny s sebou, v nich jídla dosti, vlak jsme 
pěkně stíhaly, 
za chviličku už stojíme v celé kráse u fary. 

Prvně jsme se trochu lekly, když se rybář 
objevil. 
Klobouček pěkně ve stylu, naštěstí to jen 
rybář lidí byl. 

Otec kouká, trochu mžourá, netuší, co se tu 
děje, 
Betty vysvětluje situaci a parta žab se vzadu 
směje. 

Nakonec nás pustil dovnitř, ale i kdyby řek, 
že ne
v záloze byl plán, že se s místními potkany 
skamarádíme. 

Šlo se tedy ubytovat a když jsme faru 
prozkoumaly, 
o nápadu s potkany a mostem jsme opět 
jemně zauvažovaly. 

Pak hry jsme, hrály nejvíc bodů "co bys 
kdyby" získalo. 
Všechny víme, co by po umytí rukou nastalo. 

A jak pomalu se blížil večer, pizzu jsme si 
objednaly.
Po jídle prohlídku kostela s výkladem 
absolvovaly. 

Po návratu jsme se do naší celoročky pustily, 
holky své módní návrhy pastelkami zdobily. 

Kéž by Gucci nebo Prada to byste se divili, 
tyhle kousky těžko půjdou sehnat jen tak za 
mili. 

Pak už se, ale spacáky rozhodily
a my se do kolečka za tmy posadily. 

Vrah nad námi tentokrát chytře zvítězil, 
nikdo z palermských obyvatel ho neodhalil. 

Ještě film jsme si na konec pustily, 
ale to už se nám všem víčka pomalu klížily. 

Druhý den pak ráno výlet, slunce nás hřálo 
do zad
a náš mozek rozpálilo, kam chtějí králíci 
hopsat. 

Naštěstí jsme se pak hezky v aquaparku 
zchladily
a s úsměvy na tvářích, domů vlakem pádily.

Verča P.

Na této stránce jsme si pro vás připravili seznam, do kterého si můžete vypsat věci, které 
byste chtěli toto léto stihnout. My jsme vám tam uvedli pár příkladů, kterými se můžete 
inspirovat. Přejeme hodně štěstí s plněním a doufáme, že se vám podaří seznam co nejvíce 
zaplnit.
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ZÁVĚREČNÁ 
AKCE ŽRALOKŮ

16. června se skupinka Žraloků vypravila 
na svou závěrečnou akci tohoto školního 
roku. Jeli vlakem do Brna a odtud do kempu 
do Ostrovačic. Po příchodu do kempu jsme 
postavili stany a poté měli volno. Někteří hráli 
fotbal a někdo šel skákat na trampolínu. Mohli 
jsme si rozdělat oheň a opéct si špekáčky. 

Večer dojeli Denis s Peťou. A před spaním 
jsme si ještě zahráli městečko Palermo. Další 
den jsme šli na výlet na Brněnskou přehradu. 
Po cestě jsme si zahráli hry jako kontakt, 
bomba a další. Cesta tak rychle uběhla. 
U přehrady jsme poobědvali, odpočinuli 
a přejeli šalinou do centra Brna. Tam nás 
vedoucí vzali na výstavu  modelů aut a vlaků, 
kde jsme si mohli vyzkoušet vlak na ovládání, 
zajezdit si s RC autem nebo na autodráze. 
Byl tam v celé místnosti model železnice, 
kde jezdily vlaky, na silnicích stála autíčka, 
kterým svítila světla a celý model obsahoval 
spoustu zajímavých detailů - svatba v kostele, 
bouračka na silnici, útok dinosaura, letní kino 
a spoustu dalšího. Pak nám vedoucí koupili 
zmrzlinu (kopečkovou nebo točenou). Potom 
jsme šli na náměstí Svobody, kde jezdily staré 
šaliny nebo autobusy. Také jsme se koukli na 
loutkové představení. Někteří si taky mohli 
loutky sami vyzkoušet. Pak jsme došli ke 

katedrále sv. Petra a Pavla, kde jsme čekali 
a pak šli na tramvaj. A vrátili se do kempu. 
Hráli jsme elá hop, fotbal a na večeři jsme 
měli grilované maso. Po večeři proběhlo 
vyhlášení naší celoroční hry, kterou vyhrál 

Víťa Čambala, druhý skončil Filda Černošek a 
třetí Maty Čechmánek. V neděli jsme vstávali 
dřív, abychom stihli mši v Brně. Museli jsme 
proto rychle posnídat a sbalit stany. Po mši 
jsme jeli autobusem do centrum Vida!, kde 
jsme si užili spoustu zábavy a měli jsme i 
přednášku o proudění vzduchu. Poobědvali 
jsme a ještě tam chvíli byli. Pak už jsme jeli 
domů do Otrokovic.

Ondra N.

Odpovědi k hádankám: 1. brusle, 2. kapr, 3. hrnek, 4. 

prázdniny, 5. potok, 6. letní obloha

SPOLEČNÁ 
AKCE HOLEK

Jedno dubnové sobotní ráno jsme vyrazily 
na společnou holčičí akci. Původním plánem 
byl výlet do Kroměříže, ale vzhledem k tomu, 
že počasí nám úplně nepřálo, musely jsme 
improvizovaně zvolit alternativu – zábavní 
park Galaxie Zlín! Trošku jsme se bály, jak 
na takovou změnu plánu budou reagovat 
Sluníčka. Ale protože jsou holky po nás, tak 
nezkazí žádnou srandu a radostně nám to i 
ony odsouhlasily.

Celkově se výlet moc vydařil. Sešlo se nás 
(vzhledem k řádění různých nemocí) asi 25 
a i přes zamračené počasí jsme vyrazily s 
naprosto parádní náladou. 

Ještě před vstupem do Galaxie jsme si 
zahrály první rychlou hru na zapamatování 
jmen, která je základ každé společné akce, 
protože hlavně některé Myšky se s ostatníma 
viděly poprvé.

Pak už došlo na vypuštění dravé zvěře 
přímo do Galaxie. Děti se nám rozutekly na 
všechny strany ani my vedoucí jsme nezůstaly 
pozadu a zúčastnily se několika honiček, jízd 
na skluzavkách a tobogánech, nechaly po 
sobě střílet pěnovýma míčkama a zapojily se 
do hledání při hře na schovku (a tajně doufaly, 
že to je opravdu jen hra a nedošlo k žádným 
ztrátám).

Součástí zábavního parku je i možnost 

jízdy na elektrických autíčkách, tak jsme 
se rozhodly několika vybraným tuto radost 
dopřát. Ale samozřejmě ne zadarmo! Holky se 
rozdělily do 5 týmů a o žetonky na autíčka si 
musely poctivě zasoutěžit – celkově je čekalo 
plnění asi 20 úkolů na čas a nejrychlejší tým 
vyhrál jízdu. Moc se nám během celé soutěže 
líbila spolupráce holek, kdy ty naše nejstarší 
pamatovaly na nemladší členky svého týmu, 
dokázaly je skvěle povzbuzovat, ochotně je 
zapojily a došlo i na utěšování, když některé 
pak byly trošku smutné, že nevyhrály. Naštěstí 
aktivit bylo tolik, že na to rychle zapomněly 
a utíkaly se účastnit závodů na koloběžkách. 
Oblíbená aktivita mladších byla taky 
„vysmějeme se vedoucím, protože jsou moc 
pomalé a nemají šanci nás na prolézačkách 
chytit“. Starší holky zase utužovaly přátelství 
na strašidelném minifilmu v 5D kině. 

Celkově jsme si celý den moc užily a taky 
jsme se s vedoucíma dmuly pýchou jako pyšné 
matky, když nám paní, která obsluhovala 
atrakci řekla, že „máme skvělé poslušné děti 
a kéž by takové byly všechny“. Samozřejmě to 
víme, ale je vždycky hezké to slyšet! :D

Moc nás těšilo, jak rychle mezi sebe holky 
dokázaly vzít i ty, které jsou v oddíle nové, jak 
starší ochotně vymyslí pro mladší aktivitu a 
bez říkání jim moc rády s čímkoliv pomůžou. 

Samozřejmě jsou občas i náročné chvilky, 
ale vždycky si je desetinásobně vynahradíme 
tou spoustou srandy a hezkými momenty.

Máme ty naše holky moc rády a za nic 
bychom je nevyměnily!

Kačka Š.
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